



合并资产负债表

报表编制单位：湖北省路桥集团有限公司(合并)

日期：2018年3月31日

单位：元

资产	期末余额	年初余额
流动资产：	—	—
货币资金	1,429,903,413.36	1,302,901,504.09
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	1,000,000.00	4,500,000.00
应收账款	2,011,272,244.30	2,508,226,673.80
减：坏帐准备-应收帐款	144,996,800.66	145,070,956.66
应收账款净额	1,866,275,443.64	2,363,155,717.14
预付款项	177,621,756.67	61,920,202.16
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	1,034,747,445.96	1,054,767,523.20
减：坏帐准备-其他应收款	57,969,815.72	57,630,479.77
其他应收款净额	976,777,630.24	997,137,043.43
买入返售金融资产		
存货	7,313,343,333.50	8,015,581,396.85
其中：库存商品(产成品)	150,560,314.91	166,363,858.39
原材料	333,320,983.53	151,178,561.91
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	18,857,596.62	15,620,227.14
流动资产合计	11,783,779,174.03	12,760,816,090.81
非流动资产：	—	—
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产	974,190,600.00	801,167,800.00
持有至到期投资		
长期应收款	730,890,278.56	730,890,278.56
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产原值	522,385,945.97	516,609,562.21
减：累计折旧	236,639,956.73	220,275,976.33
固定资产净值	285,745,989.24	296,333,585.88
减：固定资产减值准备		
固定资产净额	285,745,989.24	296,333,585.88
在建工程	13,197,804.99	14,581,785.53
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	21,553,627.75	21,622,578.84
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	2,435,222.07	2,513,637.18
递延所得税资产	64,765,240.02	64,698,945.04
其他非流动资产	6,500,000.00	6,500,000.00
非流动资产合计	2,099,278,762.63	1,938,308,611.03
资产总计	13,883,057,936.66	14,699,124,701.84
负债和所有者权益（或股东权益）		
流动负债：	—	—

合并资产负债表

报表编制单位：湖北省路桥集团有限公司(合并)

日期：2018年3月31日

单位：元

短期借款	1,240,000,000.00	1,253,167,802.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	82,000,000.00	119,000,000.00
应付账款	4,692,424,527.92	5,847,434,599.47
预收款项	1,243,170,225.38	1,358,725,321.84
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	267,711.96	4,987,527.79
应交税费	139,372,493.89	177,229,113.74
应付利息		
应付股利	33,100,000.00	33,100,000.00
其他应付款	256,419,645.54	296,284,611.73
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债	893,442,722.84	656,490,000.27
其他流动负债		
流动负债合计	8,580,197,327.53	9,746,418,976.84
非流动负债：		
长期借款	2,887,783,541.87	2,551,290,935.11
应付债券		
长期应付款	5,193,036.50	10,395,728.64
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	8,539,107.12	8,539,107.12
递延收益	17,728,331.86	19,751,296.44
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	2,919,244,017.35	2,589,977,067.31
负债合计	11,499,441,344.88	12,336,396,044.15
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本(或股本)	1,800,000,000.00	1,800,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	52,639,510.27	52,639,510.27
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	121,364,860.19	127,932,335.36
盈余公积	71,128,635.27	71,128,635.27
一般风险准备		
未分配利润	203,404,252.56	177,413,534.78
归属于母公司的股东权益合计	2,248,537,258.29	2,229,114,015.68
少数股东权益	135,079,333.49	133,614,642.01
所有者权益合计	2,383,616,591.78	2,362,728,657.69
负债和所有者权益总计	13,883,057,936.66	14,699,124,701.84



合并利润表

编制单位：湖北省路桥集团有限公司

会合02 表
单位：人民币元

项 目	2018年1月-3月	2017年1月-3月
一、营业总收入	1,152,570,166.94	1,114,263,903.70
其中：营业收入	1,152,570,166.94	1,114,263,903.70
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	1,116,036,077.56	1,060,995,441.88
其中：营业成本	1,066,609,714.88	1,019,454,875.50
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,044,046.99	2,084,613.01
销售费用	862,552.25	404,513.52
管理费用	19,206,457.11	13,515,405.80
财务费用	26,048,126.38	25,777,505.42
资产减值损失	265,179.95	-241,471.37
加：公允价值变动净收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	525,221.46	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	37,059,310.84	53,268,461.82
加：营业外收入	25,123.45	829.22
减：营业外支出	37,429.52	14,028.69
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	37,047,004.77	53,255,262.35
减：所得税费用	9,591,595.51	13,865,542.97
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	27,455,409.26	39,389,719.38
归属于母公司所有者的净利润	25,990,717.78	38,760,351.91
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	25,990,717.78	38,760,351.91
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
少数股东损益	1,464,691.48	629,367.47
六、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
七、综合收益总额	27,455,409.26	39,389,719.38
其中：归属于母公司所有者的综合收益总额	25,990,717.78	38,760,351.91
归属于少数股东的综合收益总额	1,464,691.48	629,367.47

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机



合并现金流量表

会合03 表
单位：元

编制单位：湖北省路桥集团有限公司

项目	2018年1月-3月	2017年1月-3月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,296,154,911.22	1,574,417,406.08
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	125,200,776.01	68,160,469.14
经营活动现金流入小计	2,421,355,687.23	1,642,577,875.22
购买商品、接受劳务支付的现金	2,399,011,598.64	1,271,854,326.61
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	80,935,240.77	52,088,595.42
支付的各项税费	84,473,326.84	57,084,314.22
支付其他与经营活动有关的现金	68,951,781.00	63,977,145.87
经营活动现金流出小计	2,633,371,947.25	1,445,004,382.12
经营活动产生的现金流量净额	-212,016,260.02	197,573,493.10
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,213,112.59	1,133,579.96
投资支付的现金	173,022,800.00	287,532,057.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	176,235,912.59	288,665,636.96
投资活动产生的现金流量净额	-176,235,912.59	-288,665,636.96
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	1,300,000,000.00	729,566,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	1,300,000,000.00	729,566,000.00
偿还债务支付的现金	732,157,338.81	662,357,821.53
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	43,848,073.15	33,879,283.89
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	8,740,506.16	10,375,873.02
筹资活动现金流出小计	784,745,918.12	706,612,978.44
筹资活动产生的现金流量净额	515,254,081.88	22,953,021.56
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	127,001,909.27	-68,139,122.30
加：期初现金及现金等价物余额	1,302,901,504.09	1,168,416,467.88
六、期末现金及现金等价物余额	1,429,903,413.36	1,100,277,345.58

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：